Jacob 10

Et tua puella sic aut ad tris-
tem Adūto q̄ tristit̄ et p̄m̄a
dūc̄ p̄calit̄ d̄cept̄us ut
de via quā fecisti ut de actu que p̄egi-
sti aut̄ neglexisti Cur aut̄ hoc diceb̄
forte p̄pter euentum tristabilem q̄m̄

infortunū ē fecitum puta amissio v̄p̄
puta m̄bri p̄ditio aut̄ infirmitas multū
grauis Sed h̄cōm̄e occasio tristit̄e nō ē
sufficiens falli q̄ vidis p̄ fallaz q̄nt̄is
cum d̄c̄m̄ cogitas q̄nā n̄m̄e forsan n̄c̄a
Cogita igitur magis si per aliud via ve-
misses vel aliud opus per egresses Vel si
non tale opus neglexisses dampno multa
maius vel p̄culū aut̄ forte m̄t̄e m̄ar-
tisses Quicq̄ igitur aduersi tibi acciderit
cogita id deo volente factū ēē et pro-
tuo meliori d̄udi q̄ v̄dita audiuū relacōe
recitat̄ Erat quidā armiger cui uxor
tanto spem m̄dno habuit q̄ ad om̄e triste
quod circa se uel circa suas accidit semp̄
solebat dice p̄ meliori est d̄dit̄ aut̄ q̄
ille armiger v̄r̄ suus cū quidā aculū
v̄m̄i perdet̄ quem et in hac cū uxor
sancta et deuota v̄sa est consolari di-
cens et illud p̄bi deo p̄mittente p̄ meli-
ori suo stigisse armiger aut̄ ille egres-
tate forte cogente licet v̄no oculo p̄-
uatus p̄p̄xit ad l̄t̄ias et ad suūcū
ibi cuiusdam p̄ncip̄is exceptus Qui cū
p̄ aliquod t̄p̄s grauissime seruiisset
et tandem p̄ncip̄s ille in firmitate
p̄uētus morte sibi sentiret̄ t̄m̄c̄
Voluit iuxta p̄ncip̄um illius p̄nc̄e ofusc-
tudinem sc̄m̄i mori v̄m̄ de suis famu-
lis meliōre atq̄ magis gratū ut ei
etiam malis sc̄ulo seruiret̄ quomodo
tremat̄ ad moriendum cū d̄no ad hono-
rem magnū tali famulo cede reputaret̄
Nūc̄ai igit̄ fecit p̄ditio armigeris q̄
tremat̄ debet et sic sc̄m̄i mori eo q̄ p̄m̄
m̄hor p̄pter suū fideleit̄ et gratū suūcū
et d̄ilect̄m̄ q̄ h̄ret̄ ad ip̄m̄ p̄ annulū
suis famulis honorāe cogitasset Quo
audito armiger ille simlabat se per
hoc maxime honorari atq̄ gratū
referens actiones d̄p̄it ad m̄t̄os licz
m̄q̄ ista exhibicio ad maxm̄ redit̄
honorē t̄m̄c̄ dicat̄ d̄no meo q̄

exophum

et m̄bri p̄ditio aut̄ infirmitas multū
grauis Sed h̄cōm̄e occasio tristit̄e nō ē
sufficiens falli q̄ vidis p̄ fallaz q̄nt̄is
cum d̄c̄m̄ cogitas q̄nā n̄m̄e forsan n̄c̄a
Cogita igitur magis si per aliud via ve-
misses vel aliud opus per egresses Vel si
non tale opus neglexisses dampno multa
maius vel p̄culū aut̄ forte m̄t̄e m̄ar-
tisses Quicq̄ igitur aduersi tibi acciderit
cogita id deo volente factū ēē et pro-
tuo meliori d̄udi q̄ v̄dita audiuū relacōe
recitat̄ Erat quidā armiger cui uxor
tanto spem m̄dno habuit q̄ ad om̄e triste
quod circa se uel circa suas accidit semp̄
solebat dice p̄ meliori est d̄dit̄ aut̄ q̄
ille armiger v̄r̄ suus cū quidā aculū
v̄m̄i perdet̄ quem et in hac cū uxor
sancta et deuota v̄sa est consolari di-
cens et illud p̄bi deo p̄mittente p̄ meli-
ori suo stigisse armiger aut̄ ille egres-
tate forte cogente licet v̄no oculo p̄-
uatus p̄p̄xit ad l̄t̄ias et ad suūcū
ibi cuiusdam p̄ncip̄is exceptus Qui cū
p̄ aliquod t̄p̄s grauissime seruiisset
et tandem p̄ncip̄s ille in firmitate
p̄uētus morte sibi sentiret̄ t̄m̄c̄
Voluit iuxta p̄ncip̄um illius p̄nc̄e ofusc-
tudinem sc̄m̄i mori v̄m̄ de suis famu-
lis meliōre atq̄ magis gratū ut ei
etiam malis sc̄ulo seruiret̄ quomodo
tremat̄ ad moriendum cū d̄no ad hono-
rem magnū tali famulo cede reputaret̄
Nūc̄ai igit̄ fecit p̄ditio armigeris q̄
tremat̄ debet et sic sc̄m̄i mori eo q̄ p̄m̄
m̄hor p̄pter suū fideleit̄ et gratū suūcū
et d̄ilect̄m̄ q̄ h̄ret̄ ad ip̄m̄ p̄ annulū
suis famulis honorāe cogitasset Quo
audito armiger ille simlabat se per
hoc maxime honorari atq̄ gratū
referens actiones d̄p̄it ad m̄t̄os licz
m̄q̄ ista exhibicio ad maxm̄ redit̄
honorē t̄m̄c̄ dicat̄ d̄no meo q̄

et mhor articulo volo ipi dno meo
 fidelis esse et honorum suu pponere honoru
 meo q placet michi q aliud honoru hen-
 tem duos aculos non em deceret q dno
 meo malis seculo sparet tu monacho
 fuitore Quid anstione eius dno illi app
 bavit et acceptavit iudicant sibi m hac
 pdictum aringerum singularum fidelitate
 impensam esse Sic ergo sepe dicitur ar-
 mger occasione pdicantis oculi dicam
 mortem eius. quod tu uxor sue post-
 modum recitasset illa dicebat. In sic
 bam q p meliori tuo erat q aculu pdi-
 si her recitit quide dedamo tgeuistia
 qui se dixit tunc ipis fuisse m prussia
 qn pdictus casus reciter gngisse nar-
 rabatur

Exto post pmissa addna
 complacem accessit et
 alius tristis querela ppane
 do q mali m hac mudo
 melius hne q boni at illa sibi q can-
 placone qnq de suis puellis assignavit
 Inna puella

ad pdictum tristem sic ut pro
 anaque querela ppanis q malis m ho
 mudo melius sit q bonis pba quod
 dias forsan iniquos Nonne olyn
 stus iob gquestris e dicens Quae impij
 vniue subleuati p confortati q diuicijs
 semet corp pmanet cum ipis cora ipis
 pmiuorum turba et nepaci mpectu
 corp domus corp seure p et pacate
 et no e vnga dei sup eos egredunt
 puili corp quasi greges. et mantes
 corp epultabunt lupis. tenent tympa-
 ni et cytharam et gaudent ad sonitu ar-
 gam dicit m bonos dies suos hoc p
 iob Nonne et idem gquestris e olyn
 stus dd pene inquit morti sunt pedes
 mei q zelau sup iniquos pacem pecca-

toro videns ecce ipi peccatores obli-
 merit diuitas et dixi quomo fit
 sit deus et p e pta m excedo minq
 vane iustificau cor meū et laui mter
 m nocentes manus meas et sui flagel-
 latus tota die Augo mup vane. et m
 psona dauid perdidit inquit q bn vxi
 iustificau cor meū ad hoc ut mali sint
 felices et ego tribulauer. gaudent illi
 et ego flagellor qui colo deu (Infirmi
 suis dauid. In xpo inquit corp de gora
 iniquitat quoz filij sicut nonelle plan-
 tatione muuicute sua. filie corp compoi-
 te aruornate ut similitudo templi pm-
 pnuā corp plena exultancia gogor
 millud dno corp fetosa habundates
 mgressibus suis boues corp crasse No
 e ruina macula neq transita neq da-
 mor mplateis cor her sicut dauid No
 ne aut et olm ppheta heremias idem
 gquestris est dicens Iustus quide tu es
 dno si disputem tecu vniue iusta loq
 ad te quare via impior pperatur. In
 e omnibus qui puuicantur et inique agut
 plantasti eos et radicem mseruē pfi-
 tuē et fatuē fructum ppe es ori corp
 et longe arcibus corp her ppheta.

Ne xij c. licet aut ista pma faae q
 relam tuā quicente reddē vidant
 Non modicu m erras si no sit tibi
 signu m bonu put es debe vna sup
 de pordibus meis euidenans declarauit
 Corā vltioris ad singulas antiquorū
 qidas resposiones sepribus pordibus
 meis duoi relinqdum

Et mda itaq puella ad pdictū
 homer de maloz bonis gtrista
 tu sic ait Carissime frater
 si pncis tue tristiae cam cessare uidi
 arstat ut et effectū eius cessante q
 timis gplere Sed quid pfecto causa
 tue tristiae quā esse supponis plic
 malos habundate bonis aut cozis
 Nec obstat q de impijs iob con-

Augo st p 67
13304

ps lxxij

Ne xij

Job xv

ps lxxij

147 vj qm dō q p lōcō sup ista dicit hōm q mali m mudo melius hōm q boni

concludit. Dicitur in bonis diebus suis
 est enim contra hoc illud quod ipse
 nobis promissus suis verbis subiungit d. vniuersi
 quia non sunt in manu corporum bona sua quod
 tunc coram longe sit amicus qui dicitur secundum
 glossam. Consilium meum non erit tibi in
 prope. Si uero coram uidentur eis bone
 sed dedit michi consilium ut sequar
 eas non sequar certe propter bona que
 uidentur hinc quia non sunt in manu corporum
 bona sua quod dicitur quidem. Verum est
 Non sunt in manu impij bona sua
 quod non sunt sua. Audi senecam. Non est
 inquit tui fortuna quod fecit tui prope
 est nempe quod aduentum fuit. Audi quod
 et augustinum soluta. Dicitur inquit prope
 distans aliena esse quod alii manu et manu
 esse quod aliquid aliena putamus. Accipe me
 ab his fugente famulum tuum quod stame
 quod fugerim ate acceperit alienum dicitur
 rursum senecam. Quod omni soluta quod in
 hinc aliena laudat. Quod de menas quod
 se mutatur que ad alium prope transferri
 hinc non facit meliorem equum autem fecit
 Non sunt in manu impij bona sua quod
 ut sunt in manu eius non sunt bona. Audi tu
 lantiam suam. Quod inquit uerum et honestum
 est et tui ueritate id solui arbitror bonum
 Numquam prope quod malo bonum esse hoc
 tullius. Bona igitur ut sunt in manu
 impij ut ipse ea recipit. scilicet male
 non sunt bona. quia omne quod recipit
 pro modo recipientis recipit. Quod
 admodum bonum mala bene recipit ut
 propter hoc diligentibus deum omnia co
 operantur in bonum. glo. circa petra quod
 cordat quodammodo in loco circa augustinum et
 ce inquit factum est malum. dum male
 accipitur bonum. sicut enim apud factum
 est bonum tamen bene accipitur malum. scilicet
 tamen simul suthane patet portat
 Rursum non sunt in manu impij bona

sua quod optiora non bona malis sed ma
 la sunt eis. Vnde inquit sicut
 audi salone inquit. Vnde quo magis
 sicut que sibi sunt noxia cupit. Ecce
 dicit que sibi sunt noxia et bene sit
 enim iusto del iudicio. Et cum quis se
 uero domino suo reddat malum seruum illi
 mala sunt ea quibus ipse dicitur quod sunt
 uindicta creatorum audi carastri
 In manu nunc ueritate hominum aqua igitur
 in se ferunt. sal. lac et panis flagitios
 et mel et potus que et oleum et vesti
 mentum. hec omnia sanctis bona sunt
 et impijs et peccatoribus in mala quod
 utentur. Denique non sunt in manu im
 piy bona sua. quia ut sit prope or
 dinem uerum finis. Vbi sciend quod sicut
 nichil est simpliciter malum nisi quod cadit
 contra ordinem uerum finis. ideo quod mala
 quod bonum patitur non sunt mala simpliciter sed
 propter nomen mali licet mala uide
 antur. Vnde et paulus quasi magis
 morientes et certe uiuis quasi testes
 pro aut gaudentes dicit quod sunt secundum
 glossam quod quasi est hoc. hoc non est hoc
 ut quid est quasi uerum hoc non est uerum
 Ita nichil est bonum simpliciter nisi quod
 stat sub ordine finis uerum. Nempe
 quod est simile tale. est alijs tamen. ut
 sunt talia prope. ut quod simile
 est calidum est alijs tamen caliditate. Sed
 finis uerum est simile bonum quod est ipsum
 bonum simpliciter igitur tamen bonitas est
 malis quod non possit esse nisi inquit
 starent sub eius ordine sicut nec simile
 calidum possit sibi non coordinat esse
 tamen dolens. Quod igitur liquet esse ma
 feste quod bona impij ut sunt in manu
 corporum non sunt bona nec ut sit pro ad
 finem uerum ordinata. Quod ergo si bo
 nus est de proprietate malis non in
 deas tamen de bono. Illa enim eis non
 sunt bona. Sed et bonum non in uidet

Glo

Sen

Aug m So
 tuloquis

Tullio

Bocq

glo
 Aug

pa)

Et xxx
 vii

1 cor 11

glosa

De pto dicit
 hic qd conu
 liqua hinc
 Coni
 homo
 fit p
 De pto dicit
 hic qd conu
 liqua hinc
 Coni
 homo
 fit p
 De pto dicit
 hic qd conu
 liqua hinc
 Coni
 homo
 fit p
 De pto dicit
 hic qd conu
 liqua hinc
 Coni
 homo
 fit p
 De pto dicit
 hic qd conu
 liqua hinc
 Coni
 homo
 fit p
 De pto dicit
 hic qd conu
 liqua hinc
 Coni
 homo
 fit p

plō mēh
mco

Ut plō dicit Si igitur in iudex ma-
lus esse convinctus q̄ et bona p̄ns
si qua h̄c reputares te tibi nō essent
bona

Etia puella sic ait Nō est
homo sicut credis q̄ siluet bñ
fit p̄ns est et male sit bonis

Nec obstat q̄ conq̄ritur Semias Bñ ē
om̄ibus q̄ p̄nācantur et inique agunt
Nec q̄ dauid conq̄ritur de pace p̄tor
Nempc ad hoc p̄ m̄p̄atōm cē r̄pon-
dendum satis valet p̄missa sororis mee
f̄ria de q̄torz bonoz ordm̄atōe facta
Vel p̄termissa adult̄m̄ finem q̄ p̄nāz
etia dauid t̄ m̄it p̄missis namq̄ v̄bis
sic subūgit Ex̄st̄m̄abam ut cognoscam
h̄c labor ē ante me donec intrem in
st̄uarū dei et intelligam in nouissimis
corp̄ illa aut̄ h̄c h̄c et intelligam no-
uissima corp̄ quasi dicit labor ē ante
me quom̄o agnoscam ista posse simul sta-
re siluet deū cē iustum et res h̄uanas
nosse et gubernāc et m̄ch̄itōis p̄ns bñ
cē et p̄uicem p̄toris h̄c et rectis si-
ue iustis q̄m̄ male cē Sed cessat la-
bor h̄c siue difficultas agnostendi
postquā intelligunt̄ nouissima .i. fines
d̄ns̄ maloz et bonoz Ex̄quo em̄ ma-
la bona q̄ uidentur h̄c nō ordm̄at̄
in finem v̄ltm̄ r̄o nō s̄ eis bona s̄
mala c̄p̄ aut̄ ē de bonis V̄n̄sim̄ igit̄
vt agnoscas quom̄o malis bñ fit et
bonis male Vel ne audi magnū p̄ic̄
augustinū qui dicit̄ l̄ttam sic exponit
Itra ergo inq̄ in st̄uarū dei aū fide-
lēs Et si nescis qua r̄ōe fiat crede nō
in iuste s̄ quod s̄m̄t aut̄ facit deus
h̄uana r̄ōe dicebais diuina auct̄itate
reūore et crede aliquid i esse quod te
latet Nam deū p̄nsim̄ et iniquū nō
posse esse sic m̄tans fide in st̄uarū

Auḡ

mitans credendo dist̄s intelligendo
sic em̄ ait Donec intream i st̄uarū
dei quo int̄at̄ fides et p̄s fidem quid
et intelligam nouissima Vement̄ no-
uissima q̄m̄ illi malo cit̄ bñ Quare
ergo et m̄o non sic forte et m̄o p̄
Sed quod m̄c ē mortuō p̄ca erit
i m̄ifesto Inq̄de m̄c̄ si p̄tes in
st̄uarū dei forte i si possim̄ docebo te
i me diste m̄c̄ ab eo qui docet me
c̄m̄ m̄c̄ nō malis bñ cē et melius cē
bonis quā malis quā uis nō diu ve-
nit malis pena nouissima forte intelli-
ges m̄c̄ nō cē bñ malis Pogo em̄
te et quero ate quare tibi male est
V̄nsim̄ es c̄gestas angit̄ difficultas
p̄mit̄ Dolor fortasse m̄braz timor
timor m̄m̄ic̄oz tibi r̄o male ē quia
p̄tis m̄ et bñ ē illi qui ē ip̄m̄ malū
ayultū m̄ter est m̄ter malū cē et
malū pati Tu q̄ p̄tis non c̄malū
em̄ p̄tis et malus nō es Ille aut̄
malum non patit̄ et malus ē Noli
ergo falli non p̄ s̄ vt tibi male sit
quia p̄tis malum et illi bñ sit q̄
est malus tū em̄ malus p̄tis q̄
nō patit̄ malū cum patit̄ se ip̄m̄
tibi male ē quia malū alicm̄ p̄tis
m̄c̄pe tuo et illi bñ qui malū se
ip̄m̄ patitur m̄c̄de suo t̄ male est
quia malū q̄c̄ v̄llam et bñ ē illi
qui malū h̄c aīz